A ac sublato capite circumspexit: post admirantibus omnibus, ad eum accessit ad quē debuit, leticiam simulans atq; comitatē. ea res cōmouit animos omnium hominū, ipsiusq; etiā Vespasiani senis imperatoris, quiv natum in theatro Marcelli aderat. Sed ridiculi fortasse sumus, qui eo nomine laudamus animalia, quod discant: cū Democritus affirmet nos eorum in maximis reb⁹ fuisse discipulos: araneæ, in texendi arte atq; preficiendi: hirundinis, in edificandi: oloris& lusciniæ, in suauiter canēdi & imitandi. Medicinæ porro triū partium exēpla

B illustria in iis videmus. Nō enim medicante duntaxat eius vtuntur specie: cuius quidē subiiciā exempla. Testudines origanū, mustelę rutam mandūt, ybi aliquid de serpēte comedent. Canes certa quadā herba se bili vexante expurgant. Draco oculū obtuse videntē feniculo cōpunctum acuit. Vrſa cum primum ex antro suo pedit, aro vescitur agresti, cuius acrimonia aperit intestinum ipsius concretum. Alioqui nausea cum tentatur, ad formicarum cauernam se confert, linguamque suam pinguem & dulcisucco mollitam exerens eis proponit, dum hæc formicarum fiat plena: quibus deglutitis iuuatur. Sed & ibis prolutionem alui, per intestinorum vltimam extremitarem ingestā marina aqua se purgant, animaduertisse & imitati dicuntur Αgyptii. & sacerdotes eorum, cum se conspergēdo lustrant, aqua ad hoc vtuntur, ē qua ibis biberit: quod infectam aut insalubrē nullam hæc aquam tangat auis. Sed & cibi abstinentia curantur quēdam. vt lupi & leones, qui cum fastidiū carnium elū nimio contraxerunt, aliquantum iacentes & se calefacientes quiescent. Tigriniferunt, si ei hœdus porrigitur, abstinenere cibo per bidū: ter tia die esurientem, aliud poscere, & ni mox detur,

C D causeam cōuellere in qua inclusa tenetur, interim hœdo vt conuictori iam & cōtubernali facto parere. Sed & medicinam quæ manibus administra tur exerceri ab elephantis aiunt: qui vulneratis adstantes, contros, lanceas, & sagittas facile & absque damno aut laniatione euellant. Capellæ Cretenses quod dictamno esafacile eiiciunt infixa ipissipicula, (statim enim fauciatae eam herbam, nihil aliud, sectantur) grauidis mulierib. occasiōne dederunt obseruandi, eam vim eiiciendifetushabere. Hæc, quanquam admirabilia, minus tamen admiratio nis merentur, quam quod bestiæ sunt quæ numeri

E vim intelligunt, & numerare possunt. Sufis boues sunt, quæ regium ibi hortum rigant portatilibus haustris, quorum numerus est definitus, vt quævis bos quotidie centum id genus vala aquæ plena eo portet. plura vt portet, nulla ratione, ne vi quidē villa efficies. nam sēpe quidem tētatum est: sed bos vbi constitutum numerum absoluit, subsistit, neq; amplius progreditur. ita accurate summam concipit, & in memoria cōseruat. Autor Ctesias Chidi⁹. Afri Αgyptios derident, qui de oryge fabulentur, eum ea die & hora vocem emittere, qua sidus oritur: quod Sariū & Caniculā nos appellamus, ipsi Sothen. suas n. vniuerse capras quando illud astrum cum Sole oritur, certo cōuersas ad ortū intueri: esseq; id firmissimū documentum annuæ circuitiōnis, maximeq; cū astronomicis cōsentiens tabulis.

F

Vt autē oratio nostra colophonem ipsa sibi imponens desinat, agedū moueamus (quod dicitur) à sa-
cra linea scrupulū, & exigua quædā de diuinitate
diuinationeq; nostrorum dicam⁹ animalium. Nō
enim exigua, aut ignobilis, sed cū magna, tumper-
uetusta pars diuinationis est auspicio. Celerita-
tē quippe suam aues, vim intellē gēdi ob agilitatem
omnibus visis percipiendis aprā, deo accōmodant
vtendam: vt is eam cōuertat & ad motus, & ad vo-
ces, & ad garritus, & ad figura: quæ omnia alias in-
sistant, alias venti in morē citentur: aliasq; actiones
impediant, alias dirigant & suis impulsibus ad finē
perducant. Ideo in genere Euripides aues deorum
prēcones appellavit. in specie autē Socrates olo-
rum conseruum se facit. Sicut etiam de regibus
Pyrrhus aquilæ cognomēto, accipitris Antiochus
delectatus fuit. piscium appellationē inscritis ho-
minibus duntaxat vel p̄bri vel salse mordēdigra-
tia tribuimus. Verum enim vero cum sexcenties
sexcenta possint enumerari, quæ à terrestrib. & ae-
reis animalibus nobis voluntate deorū præmon-
strantur atq; præsignificantur: piscium patronus
ne vnum quidē tale proferre potest. muta n. aqua-
tilia omnia, & nihil prouidētiæ diuinæ cernentia,
in Titanicum mare impiumq; abiecta sunt, veluti
in sceleratorum regionē, vbi ratio & mens animi
extinguuntur. vt extrema animi parte qua senti-
tur, cōfuse & dilute prædicta ista, magis palpitantiū
quam animalium sint similia. HERACLEO. Con-
tra he supercilia, mi Phædime, teq; excita ad cau-
sam marinorum nostrum insulanorumq; defendēdam.
Nō enim ioco se dixit Aristotimus, sed va-
lidovsus est agone, ac dicendi arte, cui ad foren-
sem rationem nihil præter cancellos & tribunal
defuit. PHÆDIMVS. Insidiæ vero, mi Heracleo;
dolusq; manifestus nobis intentantur. Nos enim
hesterna adhuc crapula obvutos sobrios, vt vides,
præclarus iste præmeditate adortus est. Recusare
tamen certamen non licet. Nolo enim de me, si
Pindarum æmuler, diei hæc,

D
Proposito certamine, prescriptio

Virtutem in altas coniecerit tenebras.

Multum enim ocii nobis est, cessantibus non cho-
ris, sed equis, canibus, retibus, & verriculis: cū ob
disputationem hanc induciæ hodie omnibus in
terra mariq; versantibus animalibus contigerint.
Nō tamen est quod metuatis. Ut enim eo modi
ce: neq; philosophorum opinione, neq; fabulas
Ægyptiorum, aut Indorum teste carentes, Afro-
rum ve narrationes adducēs: sed pauca eorum pro-
ferens, quæ vbiq; testes habent eos qui mare exer-
cent, visuq; fidem sui faciunt. Quanquam terre-
strium quidem exemplorum nullum in occulto
est, sed aperte sensui cognitionem sui præbent. Ma-
re autem pauca & exilia præbet, & suorum anima-
lium plerorumq; abscondit ortus, nutritiones, in-
fidas, quas inuicem struunt & cauent: in quibus
non pauca prouidentia, memoriæ, & iustitiae ope-
ra ignorata, obsunt nostræ causæ. Deinde terrestria
animalia ob generis communitatem & vita consuetudinem vt cunque cum hominum moribus
commixta, educationē, doctrinam, imitationem
que consequuntur: quibus acerbates omnes &
morositates, tanquam dulci aqua admixta mari-
næ salugo, delimitur atq; conditum, incomposita &
inertia omnia excitātur motu humanorū cōmer-
cio. At marinorū vita, magnis limitib. ab hominū cōsuetudine distincta, nihilq; ad sciticiū habēs, nihil vñ partū,